
112 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº055 FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. O Governo Municipal de Independência/CE torna público o Extrato dos
Instrumentos Contratuais resultante do Pregão Presencial nº GM-PP006/17. Unidades Administrativas:  Secretaria de Educação, Saúde, Trabalho
e Assistência Social, Infraestrutura, Cultura e Turismo, Administração e Finanças, Agricultura e Pecuária, Meio Ambiente, Esportes e Juventude e
Gabinete do Prefeito, cujo Objeto é a Contratação da prestação de Serviço de digitalização de arquivos e serviços de locação de sistema de folha de
pagamento, conforme anexo I do edital, para atender as necessidades do Município de Independência - Ce. Contratada: E das Flores Cavalcante ME,
pelo valor global de R$ 131.000,00. Vigência dos Contratos: da data da assinatura dos contratos, até 31 de dezembro de 2017. Assina pela
Contratada: Emanoel das Flores Cavalcante. Assina pela Contratante: José Edilson Lima Coutinho, Francisca Francilurdes Vieira, Antonia Izelda de
Araújo Maia e Terezinha de Jesus Lima. Independência/Ce, 17 de março de 2017.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto nº 5.450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Santana do Acaraú comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 1603.01/2017FME, aquisição de gêneros alimentícios,
para atender o fornecimento da merenda escolar durante o período letivo do Município de Santana do Acaraú- CE. Edital: 1603.01/2017FME.
Endereço: Av. São João, 75, Centro – Santana do Acaraú– Ceará. Entrega das propostas: A partir desta data, às 09h, no sítio www.bll.org.br. Abertura
das propostas:  de 03 de Abril de 2017 às 09:00h (horário de Brasília) no sítio www.bll.org.br. Início de sessão da disputa: 03 de abril de 2017 às 09:00h
no sítio referido acima. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados
da necessidade de acesso ao sítio www.bll.org.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Alexandre Verick Maia Colares –
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú-Ce.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.03.16.004. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 2017.03.16.004, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de
consultoria em tecnologia da informação (referente aos sistemas informatizados do Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário/MDSA) e
assessoria técnica a equipe do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, junto à Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE,
conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 06 de abril de 2017 (06/04/2017), às
13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/
CE, 20 de março de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Aviso de Julgamento - A Comissão de Pregão comunica o resultado da fase de
propostas e habilitação do Pregão Presencial n° 0603.02/2017, cujo objeto é a Formação em serviço continuado de professores do 2º, 5º e
9º Ano do Ensino Fundamental, com produção de material didático-pedagógico e avaliações diagnósticas e formação em serviço
continuado de diretores, coordenadores pedagógicos e assistentes técnicos da Secretaria de Educação de Meruoca, da seguinte forma:
EMPRESA COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: A. J. C. ELIAS PRODUÇÕES - ME, SEBASTIÃO FERREIRA LINHARES
SOBRINHO - ME, T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME, FRANCISCO MESQUITA PORTELA - ME. EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:
LICEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA, no valor global de R$ 200.880,00 (duzentos mil, oitocentos e oitenta reais). Fica a partir
desta data aberto o prazo recursal de 03 (três) dias. Meruoca - Ce, 21 de Março de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial. Tipo:
Menor Preço - Edital Nº 2017.03.17.001P. Objeto da Licitação: registro de preço visando futura aquisição de material permanente destinados aos
Centros de Educação Infantil (CEI), no Município de São Gonçalo do Amarante, conforme convênio 038/2014 e Termo de Referência do edital.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante  comunica aos interessados que no dia 03 de Abril de 2017 às 10:00 (dez horas),
na sala das sessões da Prefeitura, localizada à Rua Ivete Alcantara, 120, centro, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial “A”,  Habilitação
“B” , para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente  das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone  85 – 3315 4205.
Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro. São Gonçalo do Amarante/CE, 17 de Março de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE IGUATU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
08.03.001/2017-FUSPI – A Pregoeira responsável pelas licitações da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE torna público para o conhecimento
dos licitantes e demais interessados, o Pregão Presencial Nº 08.03.001/2017-FUSPI, referente a Contratação de empresa para prestação de
serviços de concessão de licenciamento de utilização de programas de informática (software), para atender a Fundação de Saúde
Pública deste Município, com Data de Abertura da Sessão, marcada para o dia 31 de Março de 2017, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação,
situada a Rua Edilson de Melo Távora, S/Nº, Esplanada, Iguatu-CE. O Edital na integra encontra-se a disposição dos interessados para consulta, no
endereço acima, como também, no Portal de Licitações do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Para mais informações pelo Telefone:
(88) 3510-1250 das 08h às 12h. Iguatu-CE, 20 de Março de 2017. Maria Iranilda Leite – Pregoeira Oficial da CPL/FUSPI.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA
DE PREÇOS Nº 1502.02/2017 – A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada de Preços Nº
1502.02/2017, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução dos serviços de Reforma Parcial nas seguintes Escolas, E.M.E.F Cecilia
Siqueira – Sede; E.M.E.F Maria Lunga Moreira – Cemoaba e E.M.E.F São Bernardo – Lagoa do Inácio no Município de Tururu-CE; Que decorrido
prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “a”, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada Continuidade ao certame
e no próximo dia 23 de Março de 2017, às 09h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços das empresas Habilitadas. Mais
informações: (85) 3358-1073. Tururu-CE, 21 de Março de 2017. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2103.01/2017 –
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 06 de Abril de
2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2103.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tururu-CE. O
Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h no endereço da Prefeitura à Avenida Joana Paiva, Nº 21, Centro.
Tururu-CE, 21 de Março de 2017. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.03.21.02 – A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que no dia 03 de Abril de 2017, às 14h, na Sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de Material Didático
para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura deste Município. Modalidade: Pregão Presencial Nº 2017.03.21.02. A Documentação
referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 11h),
ou no Portal do TCM. Piquet Carneiro-CE, 21 de Março de 2017. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima – Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Aviso de Julgamento - A Comissão de Pregão comunica o resultado da fase dep g g
propostas e habilitação do Pregão Presencial n° 0603.02/2017, cujo objeto é a Formação em serviço continuado de professores do 2º, 5º ep p ç g , j j ç ç p ,
9º Ano do Ensino Fundamental, com produção de material didático-pedagógico e avaliações diagnósticas e formação em serviço, p ç p g g ç g ç ç
continuado de diretores, coordenadores pedagógicos e assistentes técnicos da Secretaria de Educação de Meruoca, da seguinte forma:, p g g ç , g
EMPRESA COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: A. J. C. ELIAS PRODUÇÕES - ME, SEBASTIÃO FERREIRA LINHARESÇ ,
SOBRINHO - ME, T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME, FRANCISCO MESQUITA PORTELA - ME. EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:A, , Q
LICEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA, no valor global de R$ 200.880,00 (duzentos mil, oitocentos e oitenta reais). Fica a partir, g , ( ,
desta data aberto o prazo recursal de 03 (três) dias. Meruoca - Ce, 21 de Março de 2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - PCL.


